
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

      
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. 29 aprile 2020, n. 510, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato 

bandito il concorso straordinario per l’immissione in ruolo di personale docente della 
scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 

 
VISTI in particolare gli articoli 8, 9, 10, 11 del citato D.D. 510/2020, relativi ai requisiti dei 

membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 
 
VISTO il D.D. 8 luglio 2020, n. 783, pubblicato in G.U. 10 luglio 2020, n. 53, relativo alle 

modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 510/2020; 

 
VISTI in particolare i commi 6, 7, 8 dell’art. 1 del citato D.D. 783/2020, relativi ai requisiti dei 

membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 
 
VISTI  i propri decreti con i quali è stata approvata la graduatoria del concorso indetto con il D.D. 
  n. 510/2020 e s.m.i. per la classe di concorso A019 per la regione Lombardia, in cui non 

  compare il nominativo del candidato Andrea Limardo; 
 
VISTA   la sentenza del Consiglio di Stato n. 152/2023 - n.r.g. 6399/2022 - che, in accoglimento 

del ricorso in appello proposto dal candidato Limardo per la riforma della sentenza del 
Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia n. 175/2022, ha ordinato la 
rivalutazione della sua prova scritta con riferimento al concorso straordinario sopra citato; 

 
RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alla predetta sentenza,  
 

 
DECRETA 

 
Ai fini dell’esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n. 152/2023 - n.r.g. 6399/2022 – è costituita 

la Commissione giudicatrice del concorso di cui ai D.D. 29 aprile 2020, n. 510, e 8 luglio 2020, n. 783, 
per la classe di concorso A019. 
 
La Commissione è così composta: 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente  Valtorta Angelo Dirigente liceo "Volta" di Como 

Commissario 1 Ceccoli Paolo Docente liceo "Volta" di Como 

Commissario 2 Zucchello Dario Docente liceo "Volta" di Como 

Aggregato inglese Cantaluppi Claudia Docente liceo "Volta" di Como 

Segretario Malorgio Corrado Assistente amministrativo liceo "Volta" di Como 

 

Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luciana VOLTA 

 

 

Ufficio VII– dirigente Adamo Castelnuovo/ddi 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-01-23T12:00:26+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-01-23T14:42:44+0100
	protocollo




